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HENSIKT
Bedre samarbeidsrutinene mellom barnevernet og føde / barsel avdelingen SSHF.
La saker med omsorgsovertagelse bli standardisert og dermed bedre samarbeidet.

ANSVAR
Barnevernstjenesten, kommunejordmødre, enhetsledere ved føde / barselavdelingen SSHF.

FREMGANGSMÅTE

Alternativ 1: Saker hvor fare for omsorgsovertagelse er kjent, og den gravide samarbeider
Barnevern kontakter enhetsleder på føden så snart som mulig når det er snakk om omsorgsovertagelse, og innkaller til 
et møte. Møtet vil finne sted på sykehuset. 

Til stede: Hvis ønskelig kan de blivende foreldre inviteres med i møte. Kommunejordmor som følger den gravide bør 
også være med. Ved rus: Vurdere om enhetsleder fra Nyfødt Intensiv skal være med.
Det er ønskelig at møte finner sted i svangerskapsuke 34 – 36.

Enhetsleder på føden skriver referat fra møte som skal journalføres i Partus under NB notat.
I møte avklares følgende:
➢ Ansvarsforhold; navn / telefonnummer på de som følger den gravide. 
➢ Dersom den gravide har en ansvarsgruppe skal navn og telefonnummer på disse journalføres. Her er det viktig 

at det også står oppført hvem man skal ringe til i helger / høytider.
➢ Avklare når føde skal ringe ansvarspersoner i barnevernstjenesten. 
➢ Barnevern informerer om hva som skal observeres. Hva er bekymringen.
➢ Kartlegge fare for vold, rus, ustabilitet i forhold til psykisk sykdom
➢ Er det behov for å koble inne kriseteam (barnevernets ansvar)
➢ Dersom omsorgsovertagelse; avklare om dette skal finne sted på føde- eller barselavdelingen.
➢ Avklare hvor lenge mor skal ha barnet hos seg.
➢ Ønsker mor å amme? 
➢ Hvor lenge skal mor ligge på barsel (uavhengig av et evt normalt fødselsforløp)
➢ Plan for fosterforeldre, dersom det er aktuelt
➢ Oppfølging av mor etter utskrivelse

Sykehusoppholdet:
Føde / barsel tilstreber pasientansvarlig jordmor for den fødende.
Under oppholdet hjelper og observerer jordmor mor og barn etter den oppsatte plan skissert i Partus.
Det dokumenteres etter observasjonsskjema (se vedlegg) i tillegg til vanlig dokumentasjon i Partus.

Ved omsorgsovertagelse:
Jordmor ved føde- eller barselavdelingen møtes umiddelbart i forkant av omsorgsovertagelsen. 
Vurder om vekter skal være tilstede på avdelingens vaktrom under omsorgsovertagelse. Vekter vil avgjøre om det er 
behov for politi tilstede.
Det er viktig at det avklares ansvarsområder før man går inn på stuen; barnevernet har ansvar for barnet, og de bør 
utføre omsorgsovertagelsen.
Jordmor har ansvar for mor / far og støtter henne / dem.
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Alternativ 2: Saker der det foreligger bekymring fra barnevernet eller andre instanser, som kommunejordmor og 
fastlege, og den gravide ikke samarbeider
Barnevernet kontakter enhetsleder på føden så snart som mulig.
Det avklares om det er behov for et møte slik som skissert over.
Det skal dokumenteres i Partus under NB notat at barnevernet har vært i kontakt, og eventuelle kontaktpersoner 
journalføres.

Kryssreferanser
I.4..1-27 Observasjon av foreldre og barn i føde/barselavd SSHF

Samtykke til tverrfaglig samarbeid 
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